
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 24/10/2019                                ANO: IX Nº: 2285 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 5.727/2019 .................................... 1 

PORTARIA Nº 212/2019 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2019 ....... 2 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 81/2019.... 2 

CONVOCAÇÃO DA 3ª CHAMADA DO PSE ... 3 

 

DECRETO Nº 5.727/2019 
 

DECRETO Nº 5.728/2019, 24 de outubro de 2019. 

 
Concede Promoção a Servidores 
Efetivos. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam Promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis 

especificados abaixo, com amparo na Lei nº 623/2007, 
Capítulo III, conforme segue: 
 

Matricula  Nome Cargo Do 
Nível 

Para o 
Nível 

1328-5 Álvaro Rodrigues Jardineiro 18 19 

1321-8 Ana Rizzi Zanoni Cozinheira 17 18 

1337-4 Ananias Conceição 
Diegro 

Zelador 
Serviços 
Gerais 

12 13 

1335-8 Angélica de Oliveira 
Lima Lourenço 

Zelador 
Serviços 
Gerais 

11 12 

1692-6 Francielly Mattei Dias Projetista 27 28 

1322-6 Laercio Aparecido da 
Silva 

Jardineiro 18 19 

1760-4 Laise Deline Sperotto 
do Prado 

Psicólogo 42 43 

1739-6 Liane Maria Chiele 
Tosatti 

Téc.. em 
Enfermagem 

34 35 

1339-0 Maria de Fátima de 
Oliveira Moura 

Zelador 
Serviços 
Gerais 

12 13 

1336-6 Marilza Vargas 
Wengrat 

Zelador 
Serviços 
Gerais 

12 13 

1768-0 Monica Aparecida 
Vergani 

Cozinheira 15 16 

1327-7 Paulo Ademir Santana 
Marques 

Técnico 
Agrícola 

41 42 

 
Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de outubro 

de 2019, devendo o Departamento de Recursos Humanos, 
efetuar as anotações na Ficha Funcional de cada servidor. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias, 
especialmente o Decreto nº 5.727/2019 de 23-10-2019. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 24 de outubro de 2019. 
 
 
    

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 212/2019 
 

PORTARIA Nº 212/2019, 24 de outubro de 2019. 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, 
 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-
2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio 
de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede ½ (meia) diária   ao  Servidor  Claudinei  de  
Vargas RG nº 7.676.354-2/SSPR, CPF 028.025.999/92, 

Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para 
realização de despesas extraordinárias durante viagem com 
transporte de  paciente para internamento no Hospital 
Municipal de Francisco Beltrão - PR, veículo da frota 195, com 
saída e retorno em 24 de outubro de 2019. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua 

publicação. 
 
Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2019. 

 
Germano Bonamigo 

Prefeito de Céu Azul 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 24/10/2019                                ANO: IX Nº: 2285 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 72/2019 de 15/10/2019 – Ref. Pregão 
nº. 79/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PARANÁ AMBIENTAL GESTÃO GLOBAL 
DE RESÍDUOS LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
realização de serviços de recolhimento resíduos sólidos e 
líquidos contaminados (resíduos industriais classe I e II), do 
Pátio de Máquinas, bem como tratamento e destinação final 
em local apropriado dentro da legislação e normas ambientais. 
VALOR: R$ 13.540,00 (treze mil quinhentos e quarenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/10/2020 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039750000 4709 SERVIÇO DE 
INCINERAÇÃO/DESTRUIÇÃO DE 
MATERIAIS 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e EDUARDO LUIS 
BASSO 

 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 81/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 81/2019, que tem por 

objeto (Contratação de empresa especializada e habilitada 
para realização de show pirotécnico com duração de no 
mínimo 5 (cinco) minutos durante a abertura do Natal 2019, na 
Praça Luiz Carlos Ruaro no município de Céu Azul-Pr, no dia 
16 de novembro de 2019), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

Proponente(s) CNPJ Lote 
Homologado 

Valor R$ 

PIROCENTER 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
FOGOS DE 
ARTIFICIOS LTDA 
- ME 

04.744.227/0001-00  01 8.490,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 24 de outubro de 2019 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 24/10/2019                                ANO: IX Nº: 2285 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

CONVOCAÇÃO DA 3ª CHAMADA DO PSE 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 24/10/2019                                ANO: IX Nº: 2285 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 24/10/2019                                ANO: IX Nº: 2285 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 5 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

